Hanc tamen l. 25. mirabiliter declarat, & intelligit
Gregorius Lopez ibidem verb. no la puede, per dictam
leg. si mater in princip. & ibi Bartol. & Paul. quando peti-
tio fuit generalis; prosequutio fuit etiam generalis. Nam
si prosequutio fuit specialis in una causa tantum, & in
ea condemnatus actor, poterit postea ex aliis causis age-
re specialiter non deductis nec prosequutis, de quibus
nec fuit actum, nec causæ cognitio adhibita, & sic
ei noviter agenti non obstat rei judicatae exceptio.
Prout abundè probavimus in nostris Commentariis de
supplicatione ad Sanctiss. 1. part. dict. cap. 12. per to-
tum, & est text. expressus in l. licet 2. Codic. de ju-
diciis. In hæc licet iudice accepto cum tutore egisti,
ipso tamen jure actio tutela sublata non est, & ideo si
tur.

rursus eandem iudicem petieris, contra utilem exceptionem rei iudicatæ, si de specie de qua agis; in iudicio prior tractatum non esse allegas, non inutiliter replicatione doli mali uteris, & ita legem sumunt ibidem Alexand. & Salicet. sententia generalis lata super petitione generali, restringitur opere replicationis ad prosequuta tantum concordat, text. in leg. *Lucius Titius* 47. §. tutela iudicio, ff. de administrat. tutel. firmant. Abb. in cap. 1. numer. 15. de libel. oblat. Alexand. conf. 11. lib. 2. Bald. in l. cum Papinianus num. 10. C. de sent. & interloqu. Panor. in c. cum Ecclesia sutrina. Ubi etiam Ripa de caus. poss. & propriet.

42 Et ad hanc declarationem reducenda est generalitas text. in d. & an eadem §. 2. ut procedat, quando generaliter actor rem ut suam vendicavit, nulla expressa causa, & pariter prosequutio generalis fuit, & non specialis. Quia in hac materia illud semper præ oculis habebis, idem esse à principio omnes causas deducere, & unam, vel alteram tantum prosequi; quod unam tantum à principio deducere, & prosequi, cum in non prosequitis res iudicata non obstat, ex hæcenus comprobatis.

43 Ex his inferitur ad intellectum celebris textus in leg. penultim. 30. §. *Latinus Largus* ff. de exception. rei iudic. (quam in aliud propositum adduximus superius numero. versio. quod apertius probatur, &c.) In cuius textus dispositione posterior creditor hypothecaria actione egit adversus primum contendentem etiam sibi à debitore esse hypothecatam fundum, & obtinuit, & postea victus reperit ex alia diversa causa anteriori sibi esse fundum hypothecatam, movit novam litem adversus vincentem, ex hac nova, & diversa causa, & determinat primi iudicii rem iudicatam sibi agenti ex causa diversa non deducta in primo iudicio non obstat, cum ex variis, & diversis causis

44 possit quis eandem rem habere hypothecatam, & videtur in una, potest obtinere alterius respectu, quia singulas obligationes singula causa sequuntur, nec una earum alterius petitione vitatur, ut inquit text. celebris in l. & an eadem dicta §. 2. ff. de exception. rei iudic. quia ex pluribus, diversis causis res potest mihi deberi, dict. 2. leg. non est ff. de action. emptio. leg. hereditas, Cod. de petition. heredit. §. fin. instum. de legat. legis qui ff. de action. & obligat. l. eum qui Cod. de inoffic. iur.

Inferitur etiam ad Socinum consil. 18. prosequendo ordinem ex numero 42. cum sequentibus lib. 1. dicentem, non præiudicare rem iudicatam quoad omnia deducta in iudicio, si solum aliqua sunt prosequuta, veluti si actor deduxit simpliciter, & generaliter actionem hypothecariam, & reus sit absolutus, si unam rem solum, & hypothecam specialiter est prosequutus, & succubuit, non prohibetur eandem actionem hypothecariam quoad alias intentare, quas non est prosequutus, sequitur Apostilla ad Felinum in cap. adversario numero 4. versio. res iudicata de exceptionibus, Cardin. Dominic. Tuschus littera R. conclus. 268. num. 9. & 10. & nos in nostris Commentariis de supplicat. ad Sanctiss. 1. part. d. capite 12. num. 28. & sequentibus.

47 Hinc in facti contingencia orta fuit controversia, debitor super suis bonis formavit concursum, & vocavit suos creditores, comparuerunt, inter alios duo pro annuis præstationibus decursis sibi debitis propter bona in emphyteusim ab eis recepta per debitorem communem, unus ex iis creditoribus per sententiam graduationis translata in rem iudicatam cæteris omnibus prælationem, & gradum obtinuit; iste omnia bona debitoris occupare prætendebat. Alter creditor iterum comparuit in iudicio concursus dicens ipsum esse præferendum pro suis decursis, & decurrendis respectu bonorum, quæ de sua manu in emphyteusim habet debitor opponebatur ei de re iudicata, ex sententia graduationis, qua cuilibet gradus fuerat assignatus.

48 Replicabatur non obstat, tum quia solum in illo iudicio actum fuit de prælatione ratione antertoritatatis, & temporis ad consequendas decursas debitas creditoribus, ex omnibus bonis debitoris, non tamen quis sit præferendus in istis, vel in illis bonis, hoc enim nec fuit deductum in illo iudicio, nec de eo cognitum, nec inter par-

tes, nec à iudice, & per consequens nec huic in articulo noviter in iudicium deductum obstat rei iudicatæ exceptionem, determinavit Senatus, opponentem de re iudicata directè respondenturum, & causa cognita, 49 fuit declaratum in prima, & secunda instantia creditorem hunc & dominum in emphyteusim bonis cunctis præferendum suæ pensionis respectu privative, & prælativè cæteros creditores quoslibet, etiam tempore anteriores.

Tum quia dominus rei penes debitorem existentis cunctis creditoribus præferatur, sive anterioribus, sive etiam privilegiatis, & hypothecariis, ut per leg. si ventri 8. §. in bonis, ff. de privileg. credit. & l. procuratores, §. plane ff. de tributoria. Probarunt innumerabiles penè Doctores, quos laudavimus supra 1. part. cap. 8. ex numero seqq. versio. à regula tamen huius cap. &c. & 2. part. cap. 24. num. 15. & sequentibus, versio. nec obstat, quod domino pecunia, &c. Et in terminis est, text. famosus, expressus à nemine allegatus in l. etiam 15. ff. qui potior in pignor. habeant, ibi. Itaque tamen ut prior causa sit domini, si non solverit ei salarium.

Deinde quia res iudicata non obstat super non prosequitis, & multo minus super non petitis, in quibus deficit causa cognitio, & partium defensio & sic dici non potest, noviter agentem victum fuisse super hoc articulo diverso, prout ultra Doctores supra citatos docet Bald. in l. receptitia, Cod. de non numer. pecun. num. 5. ubi loquendo in istis terminis, ita ait, quia in primo iudicio non potuit discuti ista negativa, & illud, quod est indiscussum non intelligitur sententialiter determinatum, sequitur Socinus consil. 94. numero 7. colum. 2. volum. 3. Vincentius de Anna allegation. 102. num. 2. Ioseph Ramon. consil. 50. num. 11. Nogueroles alleg. 18. num. 48.

Facit etiam gloss. in l. si quis ad exhibendum, ff. de exceptione rei iudic. ubi constitutum regulam ad cognoscendum quid fuerit per sententiam decisum, id percipi ex causa, quæ resultat ex actis, quam gloss. sequitur Bart. ibi Bald. in l. fin. versio. & secundum hoc, Cod. de suspect. tutor. Surdus consil. 312. num. 16. lib. 3. Rota per Farinacium decision. 346. numero 5. part. 2. in posthumis, Capitius Galeotus controversi. 34. numero 45. & sequentibus lib. 2. Nogueroles allegation. 18. ex numero 49. & laus allegatione 27. numero 49. & sententia semper præsumitur lata ex causa deducta, Schrader. de feud. tom. 1. part. 1. cap. 6. num. 120. pag. 427. Guzzinus de defension. reor. 2. part. cap. 7. num. 12. Ioannes Andre. Gregor. allegation. 43. numer. 43. & 5. Castillo decision. Sicilia 61. numero 12. atque ideo cum in nostro casu causa prælationis deducta per creditores, & prosequuta respiciat dumtaxat pensiones decursas exigendas ex bonis debitoris, sequitur quod sententia graduationis, & prælatio per eam descripta non possit referri ad causam prælationis, ortam ex dominio in bonis emphyteuticis noviter deductam per creditorem, ita in similibus omnino terminis argumentatur Nogueroles dict. allegation. 27. & numero 49. ubi ex Surdus dict. consil. 312. numero 10. inquit, quod, exceptio rei iudicatæ 54 semper oritur ex sententia quoad ea quæ sunt prosequuta, per textum expressum in l. quoties Cod. de iudic. ubi generali petitione, quæ plura capita continet, res iudicata solum obstat in prosequitis, & simul decisis, ubi addit plura alia per Nos de Regia potest. 4. part. c. 8. ex n. 292. & idem repetit alleg. 15. n. 49. ex quibus iusta redditur Senatus nostri determinatio supradicta.

Idem in simili causa inter monasterium Carthusiense, & creditores ad concursum status de la Mota fuit in hac Pintiana Curia determinatum 4. Maii 1649. in qua, cum possessor status à principe impetrasset facultatem ad crescendo census ab antiquo super eo impositos, & novos ad redemptionem antiquorum creandum, cum clausula subrogandi in locum, & hypothecas antiquorum, quidam creditor (à quo monasterium ius & cessionem habebat) novos à possessore emit pro redemptione, & subingressione antiquorum, formato postmodum concursu per ultimum status possessorem, inter cæteros creditores monasterium comparuit virtute suæ cessionis, & ostenso instrumento ultimo simplicis cessionis; fuit admittus & per rem iudicatam assignatus quartus gradus antero

tempore instrumenti cessionis, quod, ut diximus, tantum fuit exhibitum in illo graduationis iudicio. Et pro tempore monasterium agnoscens se læsum in gradu, si attendatur tempus subrogationis sui auctoris cædentis, & redimentis virtute subingressus in locum priorum, quos sua pecunia dimisit, virtute instrumenti sui auctoris, ex quo subingressio, & primus gradus apparebant; noviter hanc causam deduxit in iudicium ad subversionem aliorum creditorum, qui illud in gradu præferabant; Senatus determinavit oppositam rei iudicatæ exceptionem monasterio non ob stare, eo quod noviter ex nova, & diversa causa in iudicium comparebat, tunc nec agitata, nec deducta, nec cognita, & propterea monasterio assignatus est prior gradus correspondens subingressioni priorum creditorum, & illorum creditorum tempore attentio.

55 Iis & alia non absimilis orta fuit controversia in hac Regia Cancellaria inter *Comitem de Alva de Alife*, & *D. Hieronymum de Vera Equitem Calatrava creditorem Comitum*. Antecessores simul cum suo statu & majoratu de Alva, legitime possidebant alium majoratum de Villada, & Villavicencio, ab uno tunc omnium possessore obtenta fuit facultas Regia ad imponendum censum redimibilem pro solvendo quodam suo creditore, super juribus, redditibus, & gabellis de Villada, nominatim, atque facultas pariter fuit concessa nominatim super ipsis redditibus de Villada, ibi, *por quanto por parte de vos Don Diego Henriquez de Guzman Conde de Alva de Alife*, &c. *Y porque no teneis obienes fuera de vuestro mayorazgo, de que poder pagar la dicha deuda queriades vender para pagar la 100000. maravedis de renta de censo, y situar aquellos en las rentas, fuero, y derechos de la vuestra Villa de Villada, que es de vuestro mayorazgo, &c. Damos licencia y facultad a vos el dicho Conde de Alva de Alife que para efecto de pagar la dicha deuda, podais vender e vendais a qualquier persona o personas, con quien os concertaredes los dichos cien mil maravedis de renta de censo, o la parte dellos que para ello bastare, y situar selos en las dichas rentas de la dicha Villa de Villada, que es del dicho vuestro mayorazgo, &c.*

56 Hujus facultatis virtute præfatus Comes recepit in censum prædictam quantitatem à quodam creditore, (à quo *D. Hieronymus de Vera* causam, & titulum legitimum habet) impositam & situatam super redditibus de Villada & simul cum obligatione personali, & generali bonorum suorum, semper & libenter hujus census redditus soluti fuere per Comitem de Alva, & successores suos, prædicto creditore, hæredibus, & successoribus cessionariis. Postea mortuo ipso *Comite D. Didaco*, per iudicium tenuræ divisi fuere, & separati dicti duo majoratus, status de Alva adjudicatus fuit *D. Fadriquez Henriquez*, Majoratus vero de Villada & Villavicencio *Marchioni de Favara*, uti ejus legitimo successori.

57 Pro tempore anno scilicet 1619. *Comes de Alva* successor formavit concursum creditorum ad suum statum de Alva; ad quem præfatus *Divus Hieronymus de Vera*, uti creditor comparuit, & exhibens omnes suas & scripturas, & instrumenta cum Regiis facultatibus gradum sibi ad bona status de Alva assignari postulavit, currente lite inter omnes lata fuit sententia graduationis, in qua idem *D. Hieronymus*, uti creditor inter cæteros fuit graduatus, & locus assignatus; & certum est, semper Comitem de Alva solvisse hos annuos redditus.

58 Postmodum *Comes de Alva*, nunc possessor anno 1641. movit litem contra *D. Hieronymum* asserens indebitè exegisse annuos redditus ex bonis sui comitatus, ipsumque & ejus antecessores post factam separationem majoratum per errorem solvisse, cum facultas Regia fuerit limitata ad præfatum *Villam de Villada*; dumtaxat (cujus jam possessor non erat) quæ sola huic censui erat obligata, & gravata, non tamen *Comitatus de Alva*, etiam si expressè antecessor eum obligasset, cum caruisset potestate, & facultate, nec concessam uti limitatam, ab obliganda certa bona, excedere validè non potuit, ac propterea declarandum fore suum statum de Alva fuisse & esse liberum ab hujus census solutione,

necnon delendum *D. Hieronymum de Vera* à sententia graduationis, nihil obstante re iudicata super gradu, tum quia in illo iudicio concursus non fuit adductum hoc jus & causa ex qua manifestè detegitur, ipsum ad statum de Alva non esse creditorem, nec super ea fuit controversum, nec actum inter partes, nec super hac diversa causa adhibita fuit causæ cognitio, atque ideo, nec ob statutam ei exceptionem, quod non sit petitum, quod nec actor petere putasse iudex in iudicio sensisset.

Tum etiam quia casu, quos res iudicata subsistat, declarandum fore sibi nec statui præjudicium generari ob minus plenam defensionem, quam si adhiberet suus prædecessor, qui concursum formavit, impossibile foret majoratum condemnari.